1

证券代码：300150          证券简称：世纪瑞尔          公告编号：2021-058

北京世纪瑞尔技术股份有限公司

关于为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

北京世纪瑞尔技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 12 月 15 日

召开了第七届董事会第二十二次会议，会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权表

决通过了《关于为子公司提供担保的议案》。同意公司为控股子公司苏州易维迅

信息科技有限公司（以下简称“易维迅”）银行综合授信额度提供担保，具体情况

如下：

一、担保情况概述

为满足公司业务发展需求，公司同意为控股子公司苏州易维迅信息科技有限

公司向中国农业银行股份有限公司苏州高新技术产业开发区支行申请的银行综

合授信业务提供连带责任保证，担保金额为壹仟万元整，期限壹年，用途为支付

货款。

根据《公司章程》、《对外担保管理办法》等相关规定，本次公司对外担保事

项属于公司董事会决策权限，无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

被担保人易维迅为公司控股子公司，公司持有其96.50%的股权。其情况如下：

1、易维迅基本信息

公司名称：苏州易维迅信息科技有限公司

统一社会信用代码：91320505313781880M

住所：苏州高新区青城山路 350 号

法定代表人：赵关荣

2

注册资本：6,000 万元

公司类型：其他有限责任公司

经营期限：2014 年 9 月 2 日至长期

经营范围：研发、销售：计算机软件硬件及相关外部设备、通讯设备（不含

卫星地面接收设备）；机电产品领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术

服务；系统集成；能源与环保工程设计、安装与维护；投资管理与咨询；电子产

品的研发、生产及销售；各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁

止进出口的商品及技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）一般项目：安防设备销售；电池销售（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

2、被担保人易维迅最近一年又一期的财务状况

单位：元

项目 2020 年 12 月 31 日（经审计） 2021 年 6 月 30 日（未经审计）

资产总额 210,098,268.47 172,036,242.40

负债总额 69,665,320.64 51,352,471.12

净资产 140,432,947.83 120,683,771.28

项目 2020 年 1～12 月（经审计） 2021 年 1～6 月（未经审计）

营业收入 126,206,014.44 25,972,266.29

利润总额 23,928,743.14 138,204.08

净利润 22,306,976.50 -142,033.69

易维迅为公司重要的主营业务开展主体之一，具有良好的信用等级、资产质

量和资信状况，履约能力良好，其本身具有较强的偿还能力。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

公司及控股子公司最近 12 个月内无对外担保。本次为易维迅提供担保后，

公司连续十二个月累计对子公司担保金额为人民币 13,000 万元，占公司最近一

期经审计净资产的 6.86%。以上担保中有 1,000 万元为公司本次对易维迅提供的

担保；有 8,000 万元为公司对全资子公司天津市北海通信技术有限公司提供的担

保；有 4,000万元为公司对控股子公司苏州易维迅信息科技有限公司提供的担保，

3

公司无逾期担保金额。

截至本公告披露日，公司累计对子公司担保总额为人民币 16,400 万元，占

公司最近一期经审计净资产的 8.65%，包括公司为全资子公司天津北海提供的合

计 10,800 万元的担保；为控股子公司苏州易维迅信息科技有限公司提供的合计

5,000 万元的担保；为二级子公司深圳市北海轨道交通技术有限公司提供的 600

万元的担保。

四、董事会意见

董事会认为本次担保主要是为了满足易维迅日常经营和业务发展的需要，被

担保的控股子公司易维迅财务状况稳定，经营情况良好，上述担保符合公司整体

利益。公司直接控制易维迅 96.50%的股权，公司能有效地防范和控制担保风险。

本次担保公平、合理，未损害上市公司、股东的利益。不存在与《公司法》、中

国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的

通知》及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》等法律法规及《公司章程》、

《对外担保管理办法》的规定相违背的情况，因此同意公司为易维迅的银行贷款

及综合授信额度提供连带责任保证。

五、监事会意见

监事会认为公司为控股子公司易维迅提供连带责任保证，有利于子公司业务

的开展，日常流动资金的周转，符合公司的整体战略，审批程序符合《公司法》、

中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题

的通知》及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》等法律法规及《公司章程》、

《对外担保管理办法》的规定。本次为子公司提供担保没有损害上市公司和中小

股东利益。同意该连带责任保证事项。

六、独立董事意见

公司独立董事认为：易维迅为公司控股子公司，易维迅信誉及经营状况良好，

到目前为止没有明显迹象表明公司可能因被担保方债务违约而承担担保责任。因

此公司为易维迅提供担保不会对公司及子公司的正常运作和业务发展造成不良

影响。本次担保内容及决策程序符合《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作

指引》等相关法规以及《公司章程》的要求。因此，我们同意该连带责任保证事

4

项。

七、其他

此担保事项披露后，如果担保事项发生变化，公司将会及时披露相应的进度

公告。

八、备查文件

1、公司第七届董事会第二十二次会议决议；

2、公司第七届监事会第二十次会议决议；

3、独立董事关于相关事项的独立意见。

特此公告。

北京世纪瑞尔技术股份有限公司

                                          董  事  会

二〇二一年十二月十五日